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Berigtigelse af besvarelse af spørgsmål nr. 43 og 44 (alm. del) 

fra Folketingets Forsvarsudvalg 

 

Med henvisning til mit brev til Forsvarsudvalget af den 24. april 2023 

vedrørende beslutningen om midlertidigt at ophæve alle forpagtningsaf-

taler med afgræsning på Forsvarsministeriets arealer følger hermed en 

berigtigelse af mine tidligere svar på FOU alm. del spørgsmål 43 og 44.  

 

Behovet for berigtigelsen skyldes, at Fødevarestyrelsen over for For-

svarsministeriets Ejendomsstyrelse har præciseret, at Ejendomsstyrel-

sen, som bortforpagter af arealer til afgræsning og høslæt, er at betragte 

som fodervirksomhed. Græsset på de berørte arealer anses således for 

at være foder og selve bortforpagtningen for at være markedsføring/di-

stribution af foder.  

 

Tidligere har det været Ejendomsstyrelsens opfattelse, at Ejendomssty-

relsen alene var ansvarlig for de pågældende arealer, og at ansvaret for 

de pågældende dyr og foderproduktionen henhørte under landmanden.  

 

Denne opfattelse lå til grund for min besvarelse af FOU alm. del spørgs-

mål 43 og 44, hvor jeg henviste til Ejendomsstyrelsens citatsvar.  

 

Med Fødevarestyrelsens præcisering er der behov for en berigtigelse af 

min tidligere besvarelse af FOU alm. del spørgsmål 43 og 44.  

 

På den baggrund vedlægges berigtigede besvarelser af spørgsmålene 

som erstatning for besvarelsen af 11. april 2023.  

 

Afslutningsvist vil jeg oplyse udvalget om, at Forsvarsministeriets Ejen-

domsstyrelse den 19. maj har tilbudt alle forpagtere at genindtræde i 

aftalerne på nye særlige vilkår ved underskrivelse af en allonge, der bl.a. 

sikrer, at græssende kvæg og fårs kød og mælk ikke omsættes til føde-

varer, og at høslæt ikke anvendes til foder, inden der foreligger resultat 

af de igangsatte PFAS-screeninger. Ifølge Ejendomsstyrelsen har alle 

forpagtere accepteret disse vilkår.  

 

Det er forventningen, at Ejendomsstyrelsen har et overblik over PFAS-

situationen på de berørte arealer i løbet af juli måned – med undtagelse 

af arealerne ved Flyvestation Skrydstrup, hvor der er behov for lidt læn-

gere tid på grund af et utilstrækkeligt prøvemateriale.  

Offentligt
(Omtryk - 26-06-2023 - Berigtiget svar) FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 44

Forsvarsudvalget 2022-23 (2. samling)



  

 

 

 

 

Sagsnr.: 2023/004262 

Dok.nr.: 552463 

 

Side 2 af 2 

 

 

Resultaterne vil blive drøftet med Fødevarestyrelsen og forpagterne. Det 

skal i den forbindelse afklares, om Ejendomsstyrelsen kan leve op til 

forpligtelserne som foderproducent ved fortsat bortforpagtning. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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